Дело № 05-0255/16/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	           11 июля 2017 года

	                               г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя), мировой судья судебного участка №20 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым  Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Костина Владимира Валериевича, «данные изъяты»,

установил:

       Директор Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» (далее – ООО «данные изъяты») Костин В.В. не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок единую (упрощенную) декларацию за полугодие 2016г. (форма по КНД 1151085).
На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 23 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщики обязаны представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах. Согласно п.2 ст.80 Налогового Кодекса Российской Федерации единая (упрощенная) декларация представляется в налоговый орган по месту нахождения организации не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, полугодием, 9 месяцами, календарным годом.
Единая (упрощенная) декларация за полугодие 2016г. (форма по КНД 1151085) подана в ИФНС России по г. Симферополю ООО «данные изъяты» 13.10.2016г. (вх. №4317099), срок предоставления декларации – 20.07.2016г.
Временем совершения правонарушения является 21.07.2016 г. Местом совершения правонарушения является юридический адрес ООО «данные изъяты», расположенного по адресу: «данные изъяты».
Директор ООО «данные изъяты» Костин В.В. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещенным о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
Вина директора ООО «данные изъяты» Костина В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №«данные изъяты» от 19.06.2017 г., копией акта №17/12087 от 25.01.2017 г. об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что директор ООО «данные изъяты» Костин В.В. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрено статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
При назначении административного наказания мировым судьёй учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям в области налогов, личность правонарушителя, работающего директором ООО «данные изъяты», его имущественное положение, также, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде предупреждения.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Директора Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Костина Владимира Валериевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
   Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

 Мировой судья:                                                                     С.Г. Ломанов